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BMHBa4{]Hil]laBBIlllMBMMhMZEMSKÁ HLÍDKA zahnuly $2000 za akr a na tom

jou oranže Chudý lid ne tu ne- -

mňžu uživit ani mi čeho zakoupit

(Dokončeni ze atrany i) ) ježilo me zde laeíno pracuje Číňa

ne" pčmtijl v&echny zeleniny A

koupit m můžete domov všeho

Léky které se osvědčují!

Chlíjla bohatými ivýwil zkuíonoitml

[fÍHifitl ku pomoci ivým trpícím apelu-blížnfi- ri

připravila jwtm z UMvých by-
lin a kouřili uíkollk o jich raa-inmii-

úAlanoiti (hih mne mnoUUi
lnvíWMjf z nichž ido uv&dlm tatoi

Bu 0nnlia Neb

Paul Fr Otoupallk

i)vll (Jity Jit-b-

mtójí náa to pouze 5c abychom me

tam domtali po elektrické drAze

Nyní jemt tady vSo zelené a afi

jmou v noci mrazy nic nezamrzne

mtromy bromkvové a lemonové jmou

mtéle zelené Oranže me nyní mbí-ra-
jí

jmout' zralé Lemony mo mu-m-í

mbírat mkrze celý rok ježto
uč-kte-

jmou zralé a jiné opčt zele-

né ačkoliv mtejnou dobou kvetou
V létfi mo mumí vře zavodňovat —

vodu domtaneme ze Sweet Water
zavodňovaeí nádržky za $150 mé-míčn- č

Každý mi vSak může posta

druhu neb je tu vžo na prodej

žetl po tento čas konec drAhy ve

Winner a to me jim také iwlařilo
Na rok před okresní volbou dali

navéztí Y a jeStě kum navAžky
kol tnčmta co mohlo být vidČt pro
dráhu vmo jen na zaslepení voli-

čů že drAha jeSté týž podzim bu-

de ve Winner (Dráha prý zaří-

dila velkou studní m nákladnou
vodní kádí) MA-l- i dráha vodu
nevím vím jen to že drAha dopo-

sud vozí vodu z východu a to

zvláštním vlakem pozdmlAvajícím
ze marných vodních nádržek Snad

jí vozí též pro město Tři salo

Lide mí kouní lot poataví na nem

domek a lmed to má na irodej IV Icié io tu mnoho domů prázd

ných ježto lidé zdržují mo zde jen
v zimft a v léto jedou zawj zpčt do

svých domovů na východe neboť EEO U S PAT OTT (Mna punl!
Vmvhtna nu)i)znefe poukáku ua b- -

v 16té jemt tu velké horko Jemt
vit větrák a na vržku udělat ná
držku načež me mohou položit ony které tam mají jmou zavřelo blízko hov a jemt tu mnoho mo

ehotíriAřů pro nčž je zde zříze
roury a domtatcčnfi zavodňovat

ny a na čtvrtého července aneb

při jiných slavnostech prodávA moJemt tady vftudo kopčilo Na kopno Banatorjum Nemocní ti nemml

clioditi do memla ježto mouehotl-n-

jmou nemoc nakažlivé Zi mož
mkleniee vody za pít centfi vecích mají nejvíce oranže a lemo-

ny a v dolinách meruňky a mlívy

my jMtmíjcjící ulo když přejde
lomí lidé rukama o pláčou a bo-

dují hledíce na tioutu kterou

byl vykonal a naříkají i ó toto

byl nešťuatný mrak na ten bude-m- o

dlouho pamatovat — Tako-

vými mraky byli a Jmou lUlé zlí

pomlonvacnl a podvodní a aobco-v- é

A když i oni konečné mizí tu

čaalo lidů lomí rukama lidé kleli

byli jejich zMuhou poškozeni a-n-

zncířaatnřni — Jindy vy

atoupne mrak jenž zahalí celou
ale ncblýaká ne z noho ani

nchMiná nýbrž unáší m i něho do-

lu k zemi požehnaný vlažný déšť

aytnou vlahou abych tak řekla

nitro avé mníce vé v němž

ukryta jest lamím ke všem a obě-

tuje ji cele prahnoueí zemi A

žízni vl země pije tu romu t oužeb-

nými ústy 11 zavání radostí a dí-

kem Každá bylinka osvěží kaž-

dá květinka prohlédne okem jam-njnít- n

ptactvo radostné zaRvcho-l- í

farmáři vyehizejí před avé far-m- y

mlojí h opravdovou rozkoší v

tcplouiikém dešti vymtrkují do

něho ruce a přichvaiují ml i "Zla

ných Udí jemt tu mnoho ale ob- -

i s l yi

Winner (DrAha prý
'
vynaložila

velké mumy peněz ve Winner)
Nevím jak to přijde že dráha

Vinohrad me nemumí zalévat neb

když víno zraje a prSelo by vínočilouna tam nic nevyueia
— ren-

ty jmou vymoké a lidé jedou naku
zkymelí Též jemt tady mnoho stro

povat do Loi Aniíelcm Jedna mpo

ečnomt vJamtnící HH 20 Uomfj při

veze mi z Lom A ti gelem vSo co po-

která takřka vlastní sousední mč

tečko Colome — a proč" je vlastní
fio ví ona sama nejlépe —- mobČ sa-

mé by Škodila a že by pomohla bu

movati Winner Colornc bylo za-

zeno na 40 akrech a minulou zimu

třehuíe pro mlavení a 1 vmeehny

U" Jeden dollar (100) uM mi8 pomlot© zaio ono Ihe pro aioji ulio

robu neb no aniá io nňm adélalo lěpu a rnyiljm In mna uzdraví
Vft pfltol Jonef Kramolíscb

Brktol Wis
Clňná pant Otoapallkovál

Vfmhid Varn dřkují m Vaís amstň kteró ainé dMajl dobře a ty
bonin nejsou Jí luk tvrdň ani tak wibolf" Tuk niynlim í to tlm ma

kAiiIiii wiřcfiu Mockrlt Vám dfikujl m Vaíl ochotu a aluftbu runo j)to
klizanoti Varn nnatně) íonft a kdybych mohla n Vftni nřkdy odoiftnlt

% radoNti tnk ufíifin Lui4lJd t k

Zdravba Vá nrdeíiio Anna Ilabor

Bruloard Ncbr

(Mna pan! Otonpnlikovál
PíimIovMiii přljmote nfljnlnAiiňJÍÍ dik m Vnl milou rudu a m "Va-í-

léky neboť loyitlfiri U junu voIIub dobro Malince jont Již o hodno

lépe Bupoň mdifto nikou jl pohybovat Po přiloženi obkladu čtyřikrát
no Jl udólala na oloku volikA nit-vk-

(puchýř) a otok v Jl hodno

KmmiAil Také trochu dontíila choť k Jídlu tak Hnad o brseo wAmví
Jen H JoNt moc ataba Clitéla Jm-- Varn dfillt úrtinek Jtiílo jodnou
drdořiiň diky a Aunu M Štžplna

Vyriblm nlulodiijld léky!

rilcni thá čímu 50c a $10')
Dundnllon pllcnl praSck co na 50a a $100

Loclvý pr&Sok — člutitol krve cena Sic a 130c

Th pro ClMtfitií krve řflwi 2í (50c a 100

Ořochovi HořkA mm ♦100
Mane pro norvy

Bylinu a tlió

Nový lok proti rovmatlamu

K obJcdnAvlilm přiložte loney order neb drat Vale aiuKi

volnd FRANTIŠKA OTOUPAXÍK DAVID CITY NEBEABBX

dělníky mčlí z lom AriKelem takže

řeinemlníei kleříž bydlí v Monro- -

I

ívykoupila dráha od držitelů mČHt- -via nic nevydělají neb jen mAlo

mu olivových Olivy se připra-

vuji takto (a jmou velmi "dobré) l

Vyperou me dobře a na gal Ion da-

jí me dvé velké lžíce louhu (lye)
m vodou a v tom me nechají olivy
mlát dva dny až me hořkomt z nich

vymočí Pak me zame mumi vSceben

louh vymočit Voda me přelévá po

4 dny až v olivách není žádného

louhu Pak me olivy omnií a dA me

na nfi voda načež me mohou jímt

Také jmou zde f'cší ale jemt jich
ittálo Srdečný pozdrav všern —

příňtň více!

mtmkého jszemku zbývajících 120

akru onoho jsiycmku jež teď dle
pro nň zňmtnrie rak jř+mo

cli do Kneondídiji poslední to Mtiť

nice vzdálené ahí 80 mil od Hah

Dietro Tam jewt iiozemek na

něiiiž jmou mtromy lemonové amí 8

rok A mtaréi za $7500 omm akrů ---
tý dcšLféku tebe nám marn lífih

i
!

11

I

Jemt na tom dum a při tom je tak
powlall" A když korioěněj takový
mraček celou mvou lásku vydstil

v 'pumpintf plant Vodu pum-

pují biuV Kwlinovým mtrojem a- -

puk teprve zachází Ale hned mo

potřeby dávA rozměřovat na sta-

ven isté h tato dává do prodeje
(Že prý jemt Winner staré město

nčeo přes dvacet měsíc ft) lak
staré bylo Lamro než se na nové

místo odstěhovalo to nevím mož-

ná že též tolik ale soudě dle jieh
rozdílných městských čísel mnoho

na novém místo nepřirostlo Dva-

náct holelň množství restaurantu
a nocleháren — to me mi zdá přcee
jen troehn mnoho poněvadž Win-

ner také drobet znám l'řed ča-

sem obchodní jednatelé nechtěli
odtud do Winner ani jezdit že

na něm objevuj" znamení míru — neb vřtrAkem Vodu domtanou

linu od fí do 150 mlop hloubky Da
aedmíbarevná duha "Inkovým

lo od mČ-Hl- prodAvi me pozemekmrakem jmou zajisté lid' kteří

jnou anravedlivi úslužní a dobro za $1000 $1200 až $HO00 akr a-l- e

na tom není nic než "máge

hrumh" a to mi iiiiimí majitel mkli- -

tiví ku mvým bližním A když člo Z KIJIKUON Jowa lil února
1ÍJI2 — Ctěn A redakce I Noinrvevěk takový zemře objeví me du-

ba v podobi hrobu která za vdék dít než infiže orat To by me vy

pliilílo dobře tomu kdo by dove přeji všem Sknářům a Čtenářkám
mnoho zdraví a ítěstí v tomto no'bývá okrášlena různobarevným

kvílím a světly Mnohý zde na prý jest Winner mrtvé město Aždl pčMlovat lemony vínnnu révu
vérn rwv 'Také se tu v nudilineb ořechy neb loto vme tam ro- -

stalo neštěstí na dráze 0 N Wmte Tyto i)zemky jmou ve Val- -

teprve před registrací na pozem-

ky ( v západních dvou okresech
j ve zmíněném městce

ku chtěli na sebe upozornili a za

Nákladní vlak dobytkem jel wey Centre amí 12 mil od Hmeondi- -

jeho rov poklekA a vzpomíná na

tu dohrou duši Jimik ale jest m

člověkem zlým Jeho hrob brzy

puatne tak jako pustým bývalo

Úemké matky srdcí zlatých

Poehie manželmkého žití dovrše-

na je vždycky undílkotn který v

podobo baculatého děťátka přilíc-

me plno radomti v mrdčo maličký i

tatíčka V dílku mvém mpatřují c

i matka mami mebe a naše če-nit-
ě

maticky by pro mvoje ndiátka

třeba do vody ukočily jak se říká

Opatrují mvoje zlato jako oko v

hlavě a hledí zahnali kde jakou
zákeřnou nemoc a chorobu Však

laky těm našim dítkám co chvíle

něco xciiAzí V takovém případě

pak promime Vám matičky čeaké

uhymte neotravovaly dílky mvoje

'ky které více uškodí nežli pro-mpč- jí

Pro odrmllé dítky nejlep-híii- i

přirozeným nejedovatým lé-

kem jmou čilé jtřírodní léčivé by-

liny evropmké % Alp Krámu Kar-lu- i

Krkonoš a ze ftumavy z

nichž nemluvena je vyhlášená íl

bylinná léčivá mmčm "Al-jia- "

kterou prodAvá podnik "()

nevěru na ji)i a y záložce- e atolodo My jmine mohli koupit WMO a--

noco na 'lokomotivě Zastavilikrí im) $1000 akr ide člověk mu- - čali prodává ti vše za velkoobchod
aby to spravili když tu pojednoujeho uvědomí — Takovým do

íirýirt mráčkem jest též hodná dít
mel by mi to dAt vyměřit a pak

prodávat jen jh 40 neb KO akrech

aby na tom vydělnl Tuk me taly

přibnnj se od zadu jiný vlak jv
bož lokomotiva vrazila do kalnwv

ko pro mvou matičku Lituji ma

ní ceny i pod a za farmářské y

platili vyšší cenu než ob-

chodní Pak teprve začal obchod

a to ku prospěchu odkupníkň a k
tek klére teto mlamtl nepoznaly a a t kar dobytkem bylo rozbifiví mnoho lidí — kouid a hned to

to A druhý den na stalo neiítoHtlrnA zame Jia prodej A mnoho lidí bumování města Teď ale obchod
neb které jí poznali nechtěly Než

žal nad takovým mráčkem matky jme nrnjanu zarnětnflj)ém vehciii jřijížlí a dont kupují Loty nícj bicí zboží chtějí zničili jeden
druhého a to se některým i poda zdejším závodu Independent ílraindovedu poehopiti zaae jen matka

A když už i kněz zazpíval "Sal

jNem nevyblzel aby jel rovna k

Winner? Mně pramÍIo budu

kde a v který ěóxti

ten který krajan pozemek mí ar

koupí a w UHitdí nebo hi tam

ve vlikolí jeMt (řuilo nebo že zann

ve mě-Ht- nemají vodní !á přocc
n tím nemám co- dělatil? Až zaxti

někdy v tu atrii nu pojedu tedy se

jintě zaatavím v Colomu a Ván

když dovolilo navfitívím Pude-t-l- i

k1 přáli budu cídioteu t('Ž i o

(Johwuj zmínku uěíniti a vRak ja-k- o

ve Winner tak takěj v Colomo

budu zajÍMté nucen bližííeh

h ptntit Kdo pak
mě zaručí hi vReehno to co ho

dozvím bude aprávné a žo nebu-

du kritizován? Oatatnfi buďte

pan o Nožička ías chtěl

jHem celě tamní nové krajině do-piae- m

avým proapětl a ani z dulc-k- a

mi n(!napallo žu hc někdo b li-

de hněvali pro to že jw-- neftanl

ž! jeat v Tripp ]Mti frambovitá

a voda žo není někde k doatání

('i to platí pouzo o Winner? Ani

vo anu mě nenapadlo že tam na se

be žáiiítI OatatrtŠ kdo se ve

vaší krajinS bude ehtíti UHaditi

ten nedá na má ani na vae slo-v- a

Tak tedy pane Nožiíka už

and Jiumber Cu byla rozmačkánaří Jistý východní mlýn nechce

již do Winner dodávali mouku noha takže miwel býtí dopraven

pro remidence '0 mlo) Široké pro-

dávají me tam za $100 až $W) a

loty obchodní za $100 až $1500

MČKtečko to jemt vzdáleno od vel-kíe- h

mčmt a proto jemt dobré pro

vě" a vSichni známí odejdou tu
matka kleěí jc&ts u hrobečku své-

ho milého mračku a ookud Živa
do nemocníce v Cedar líapifib Zá
roveň vám zasílám tkl 50 na "PoL
rok" Na wlarl M Ulch

bude často bude k léčívali IIorRJ rion" v Omaze Paliček mtojí ftOc
obchodníky Mají tam dva týden

vSak jest když matka odejde z

které se zde nejvíce pnxlávA na
stížnost některých západních rnčs

tcěek ponrvadž tyto ztrácí takto

odkupníky a k tomu jeSté musí

platili za dovoz potahy Ve Win-

ner totiž touž mouku prodávají

níky a jKjzemkových jednatelů je
tam doHt Když tam člověk při

J v čele všech "Chci vám
v&lčt" píše pan J W ICohu-

tohoto mvřta dříve než malá díl-

ky Ty pak bloudí světem bez cí

velký $1í0 jKmtou vyplacené —

Objednávky pošlete na adresu:

The "Orion" Hox 507 Omaha

Nebr — Slyšte o [íše paní Ma
jede hned ho vyvezou na prohlíd tek z Devol Okla "že voio Ho- -le jak ti mráčkové po obloze

jsid kupní cenu pro dobro města a boko mil v čele vSech léků U- -rie ServinmkA z Mouah Wim dne
fannerfi zvlášť Teď zase obchod

ní jednatelé říkají že takto přivé
tratili jsme mnoho peníz na lák
ře n léky marnč když díky jed

tlena bude větší část obchodníků nomu příteli bylo nám vaáe Ho-bok-

odporučeno DČlá v6e m ko
na mizinu Silnější obchodníci

jsou kým podporováni pro dobrý o něm praví Jsem tak pln6 přo
obchod ve Winner Pratři Jack-mo- n

jdou m dráhou Dallas Win
svědčen o výtečnosti Iloboka že

je lodporučuji každému nemocné

0 února 1012: Ct pánové: Před

Čarnem objednali jsme od Vám vy-

hlášenou bylinnou léčivou mmčm

"Alpu" za kterou Vám děkuji
Naše dítky 'byly churavý dala

jmetn jim proto užívati Vaši "Al

pu" jako čaje — l už jmou zd ré-

vy jako by jim nikdy nic nebylo

Pozdravujeme Varn přejeme Vám

hojného zdaru a poroučíme me s

krajanským jozdravcm — Čaj z

"Alpy" me osladí a dítky ho rá-

dy pijí protož jícní odrmiraý

mu a churavérau
Takové je dosvčdčení stran to-

hoto starého dobou vyzkouftené-h-

bylinného léku Je to lék y

nějž lze plné dúvčřovati Ne ja-
ko jiné léky nelze ho koupiti v
lékárnách Zvláštní jednatelé jej
dodávají lidem nebo lze ho obdx- -

Jak jeat druliý hrolwk

po mé milé tWfi
é kdo tuho nczni
tcu mi

II
Mílo UhU kvítko

Jet e na ním amřjť
mílo každá itafl

které na iť-- jíje
III

Míla M tu tráva
kti-r- nu tiím vmliic

milý i ten anMck

který na nřj
IV

Utrhla Jiin z krobku

ileftrky vé barvínek
a uplt-tl- x nílw

krlUoy malý lnfk
V

Tuho vlnku ordám

m vín zlato kvM —

víilyř kdy j mi liolno
tři-l- x ihf ukvítg

VI
Třťli níhu rkiřtá
tu] W & vfiuA vuhf
íp lit oka
milit puk mi kurie

VII
Jak ty líhaly mú

mi dcrruíky
Tuho vlnku nnlAnt

r Lny varn 'ty!

žeti přímo z laWatoře vyrabito
Iň Dr Petra Fahrney & Bom Co

10—25 So Hoyne Ave Cliieaffo
111

se nehněvejte! V úctě Vaň

Václav Přibyl jod

' WAIIOO Neb 12 února '12

Ctěni redakce I ltozhodl jHcm ae

napauli takěj dopin do nám railího

listu "Pokroku" Počaaí zde

máme kažtlý den jinací což není

ani moc příjemně ani zdravé Snad

se to ab již obrátí neb myslím
žw jsme již přesiáli ty největíí
mrazy Nyní bc zde každý far-tn- er

shání po krmivu neb veškeré

zásoby jsou vyět-rpán- Seno vy-

stouplo na fdo za tunu — takovou

cenu už nemělo jmi mnoho rokň

Tímto sděluji jiiiMin krajanAm v

okolí WiiIhmi pan Klotz měst-

ský lékárník vyplní jim předpis
id kteréhokoliv lékaře správně n

přesně za ceny uejlevnější pře-svědě- il

jsent sAm žo nám jino-náhalov-

řitaji tti vi lumdiem

víci PihiA tedy nepodjioriivati

krajana? S jsiitlrnví m rilnkei a

ěti iiářňm t 1 jsem váJ Čtenář

ku a tu r toho člověk domti pro-hlédn-
o

Jemt tam mnoho drůbež-niekýe- h

rančí na kterýchž chova-

jí bílé legbornky jichž mají až

na 1000 Vejce jHimflají do Lom

Angelem Dovozné je mtojí 1 cent

za tucet vajec Vejce byla nejla-cinějS- Í

40e tucet Slepice prodá-

vají me po $100 a nyní me prodá-

vají kuřata dva dní staré po 10c

V Kmeowdido mají "high mehool"

a niňi Jikoly Vmehny učitelky
iniihí být dobře vzdělány ve Škole

normální neb v kolleji jinak by

nemohly v Califomii učit Kdyby
nem člověk přijel později než bylo

zahájeno Školní vyučovaní nejmou

jeho dítky do Skol připuštěny —

National City jext u zálivu moř-mkéh- o

Mezi mořem a zálivem Han

Diego jmou Point Loma a Corona-d- o
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